[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)
Мирнинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Чуонинский наслег»

	Россия Федерацията (Россия)
Саха Республиката
Мииринэй оройуона

«Чуона нэhилиэгэ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
ДЬАhАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «12» октября 2021 г.                                                                           № 144-П

Об утверждении Плана  действий при отключении от централизованного электроснабжения населенных пунктов на  территории МО «Чуонинский наслег» Мирнинского района.

В соответствии с ч. 4 ст. 20 Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Чуонинский наслег», в целях обеспечения надежного энергоснабжения потребителей на территории МО «Чуонинский наслег».

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить План  действий при отключении от централизованного электроснабжения населенных пунктов на территории МО «Чуонинский наслег» согласно приложению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в администрации муниципального образования "Чуонинский наслег" и на официальном сайте администрации муниципального образования "Чуонинский наслег" (www.алмазный край.рф).

1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МО «Чуонинский наслег»                                              Горохова Т.В.

Приложение к Постановлению
№ 144 от «12» октября 2021 г.

План
действий при отключении от централизованного электроснабжения
населенных пунктов на территории МО «Чуонинский наслег» Мирнинского района.

Риски возникновения аварий, масштабы и последствия
	Причина возникновения аварии
	ВВид аварии
	Масштаб аварии и последствия
	Уровень реагирования

	Прекращение подачи электроэнергии

	ООстановка работы газовой котельной
	Прекращение циркуляции воды в систему отопления всех потребителей, понижение температуры в зданиях, размораживание тепловых сетей и отопительных батарей
	муниципальный локальный

	ООстановка работы бойлеров в частных дома
	Прекращение подачи горячей воды в систему отопления, понижение температуры в домах.
	муниципальный локальный

	ООтсутствие связи
	Отключение базовых станций операторов связи и систем оповещения населения.
	Муниципальный локальный

Порядок действий по ликвидации аварий

	Принятие мер
	исполнители

	Сообщение об отключении электроснабжения в ЕДДС, АО «Западные электрические сети», ООО «ПТВС», ООО «МП ЖХ», АО «Ростелеком»
	Администрация наслега

	Включение аварийных источников питания в газовой котельной, в базовых станций операторов связи, подключение дополнительных источников энергоснабжения для работы бойлеров,
обеспечение бесперебойной подачи тепла в жилые дома.
	ООО «ПТВС», ООО «МП ЖХ», АО «Ростелеком»

	Оповещение населения об аварии на электросетях.
	Администрация наслега, ЕДДС

	Организация и проведение работ по ликвидации аварии на коммунальных системах жизнеобеспечения.
	ООО «ПТВС», ООО «МП ЖХ»

	Ликвидация аварии в электросетях
	АО «Западные электрические сети»